

له رۆژی ژندا یادیک له و ژنانه ی که رۆژیان نییه

رۆژ ته نها کات نییه و، ته نها بریتی نییه له ماوه یه ک که مه وداکه ی بیست و چوار کاتژمیره. له فه رهه نگی زماندا رۆژیه کسانه به خۆر، هه تاو، خاوه ر، تاو که هاوواتای نه و سه رچاوه یه ن که تیشک و روونکی ده به خشیت.

نه و مروّفانه ی کۆپله ن که سایه تییان لئ دزراوه، روونکی له ژیانیان براره، واته له رۆژ بیبه ش کراون. نه و مروّفانه رۆژیان نییه. به هه مان شیوه ش نه و مروّفانه ی له زیندانه کاندان و له ژیرخانه ته نگ و تاریکه کانه وه ته نها بۆیان هه یه خه ون به روونکیی رۆژه وه ببینن، یان به فه نتازیا تیشک بدوینن. نه و مروّفانه ش رۆژیان نییه.

له رۆژی ژندا، مۆمی وشه هه لده که م و له به ر روونکی نه و مۆمانه دا یادیک له و ژنانه ده که مه وه که رۆژیان نییه، که کۆپله ن، که سووک و سانا فرۆشران. یادیک له و هه ژده کیزه کورده ی که سه ره تا نه نفال کران، ئینجا نه شکه نجه دران، ئینجا فرۆشران به ولاتی میسر بۆ نه وه ی له سه ماگه ی شه ودا سه مای کۆپلانه یان پینکه ن. به و هه ژده دویته گه رمیانییه بیناز و نیازانه ی که دلم ده یویست و خه ونم به وه وه ده دی له م رۆژه دا، که رۆژی ژنه بماندۆزیبانه وه و بمانه یینابان تا داستانیکی جیاوازی چه وساندنه وه بۆ ناژانسه کانی دنیا، بۆ ریکخراوه کانی مافی مروّف و مافی ژن بگپرنه وه.

له رۆژی ژندا، ئاره زووم ده کرد بچه چه ج، نه ک بۆ نه وه ی ببه حاجی، نا.. به لکه بۆ دۆزینه وه ی نه و دهسته خوشکه ونبووانه م که ئیستا له وین و ژنی دووم یان سییه می نه و پیاوانه ن که مافی نه وه یان پێ ره وایه چوار "حورمه" له "حه ره م" یاندا بئ.

له 8 ی مارتدا، مه یلم له ته ماشای نه لبوومی نه و ژنانه یه که له سه ر "شه ره ف" واته له سه ر "هیج" کوژران و فریدرانه سه رانگۆنلک و په نا و په سیوان. نه وانه ی که لووتیان بردرا، گوئیان بردرا، سه نگه سار کران.

له رۆژی ژندا، دلم لای له یلا زانایه و ئاره زووی باوه شپیاکردنیکی ده که م، نه و ژنه قاره مانه ی که له ده سائی ره به قه له زینداندا یه و رۆژی لئ گیراوه. نه و ژنه ی که ناکرئ سه رسام نه بین به توانا و وره و باوه ری. نه و ژنه ی که هه میسه سیمای شه ره م زارینامیزی تورکیام دینیته پینش چاو.

له رۆژی ژندا، هاوخه می خۆم بۆ ژنانی خه مدیده و سته مدیده ی نه نفال ده رده برم و به تاسه یه کی پر له ئاره زووه وه پینان ده ئیم: خۆزگه نه ک منی بیده سه لات که ره نگه جگه له هۆنینه وه ی سۆز و یادکردنه وه و هه ولئ بچووک بچووک هیچم پێ نه کرئ، بریا له جیی من ده سه لاتداران بیریان لئ ده کردنه وه. بریا نه وان هیج نه بئ له م رۆژه دا یادیان ده کردنه وه.

له رۆژی ژندا، دروود بۆ نه و ژنانه ی رۆژیان نییه.